

## DCC Holding A/S

CVR no. 32140270 Nærum Hovedgade 8 DK-2850 Nærum

## Annual report 2018/19

April 1st 2018 - March 31st 2019

The annual report was presented and approved at the Company's annual general meeting on 31 August 2019

Chairman of the annual general meeting:

Michael Kruse Bak

## **Contents**

	Page
Statements and reports	
Statement by the Board of Directors and the Executive Board	1
Independent auditor's report	2
Management <sup>1</sup> s review	
Company details	4
Operating review	5
Financial statements	
Income statement 1 April 2018 - 31 March 2019	6
Balance sheet at 31 March 2019	7
Statement of changes in equity	8
Notes to the financial statements	9

#### Statements and reports

#### **Principal activities**

DCC Holding A/S serves as holding company for the Company's subsidiary with activities within energy in Denmark. DCC Holding A/S is a subsidiary of DCC Energy Limited. The ultimate parent company is DCC plc, which is domiciled in Ireland.

The Company's subsidiary DCC Holding Denmark A/S is through its group of subsidiaries operating a nationwide network of petrol stations, sales and delivery of fuel and heating to private households and the Danish business sectors within transport, industry, service and agriculture and aviation fuel for Danish airports as well as fuel card solutions under the trademarks *Shell* and *Euro Shell*.

On 1 July 2019 the group entity, Dansk Fuels A/S, approved the de-merger of the Company's Aviation Business to DCC & Shell Aviation Denmark A/S, cvr. No. 39990466. Further, the subsidiary DCC Holding Denmark A/S sold 49 % of the shares in DCC & Shell Aviation Denmark A/S to Shell Overseas Investments B.V.

DCC & Shell Aviation Denmark A/S has signed an agreement with Shell Aviation to form a branded marketing and distribution business that will supply aviation fuels at seven airports across Denmark. DCC & Shell Aviation Denmark A/S will be the largest independent supplier of aviation fuel in the country, serving Denmark's busiest airports by passenger numbers, including Billund, Aalborg and the important Scandinavian hub airport of Copenhagen.

#### Performance during the year

The Company's income statement shows a profit after tax of DKK 84,437 thousand, and equity at DKK 455,847 thousand in the Company's balance sheet total at 31 March 2019.

The Company's results rely directly on the results of the subsidiary DCC Holding Denmark A/S.

Since the acquisition previous year of Dansk Fuels A/S by DCC Holding Denmark A/S, an extensive plan has been carried out to ensure the integration of the activities in Dansk Fuels A/S with DCC Energi Danmark and DCC Energi Center and to realise identified and potential synergies.

The restructuring and integration of the acquired business has been carried out successfully and contributes positive to the results for the year.

The results of DCC Holding A/S are in line with expectations and considered satisfactory.

#### Events after the balance sheet date

On 1 July 2019 the group entity Dansk Fuels A/S approved the de-merger of the Company's Aviation Business to DCC & Shell Aviation Denmark A/S. Further, the subsidiary DCC Holding Denmark A/S sold 49 % of the shares in DCC & Shell Aviation Denmark A/S to Shell Overseas Investments B.V.

No further events have occurred after the balance sheet date of importance to the annual report for 2018/19.

#### Uncertainty regarding recognition and measurement

Recognition and measurement in the annual report has not been subject to any uncertainty.

DCC Holding A/S

# Financial statements Income statement 1 April 2018 – 31 March 2019

	Note	2019 DKK'000	2018 DKK'000
Administrative expenses	2	-100	17
Ordinary operating loss			17
Income from equity investments in affiliated entities Financial expenses	3 4	83,608 	39,854 
Profit before tax		82,591	38,879
Tax on profit for the year	5	1,846	214
Profit for the year		84,437	39,093
Profit appropriation			
Reserve for revaluation according to the equity value Retained earnings		83,608 <u>829</u>	39,854 
		84,437	39,093

# Financial statements Balance sheet 31 March 2019

Assets	Note	<b>2019</b> DKK'000	<b>2018</b> DDKK'000
Equity investments in affiliated entities	6	304,600	220,553
Investments		304,600	220,553
Receivables from affiliated entities Corporation tax recievable Other receivables	7	125,198 26,145 281	149,670 0 775
Receivables		151,624	150,445
Cash at bank and in hand	7	0	0
Current assets		151,624	150,445
Assets		456,224	370,998
Equity and liabilities  Contributed capital Reserve for net revaluation according to the equity relationships to t	nethod	501 198,862	501 105,022
Retained earnings		256,484	265,448
Equity		455,847	370,971
Payables to affiliated entities Other liabilities		100 	0 27
Current liabilities		377	27
Liabilities		377	27_
Total equity and liabilities		456,224	370,998
Accounting policies Contingencies Related parties and ownership Group structure Significant events after the balance sheet date	1 8 9 10 11		

# Financial statements Statement of changes in equity

	Contributed capital DKK'000	Reserve for revaluation according to the equity value DKK'000	Retained eamings DKK'000	Total DKK'000
Equity at 1 April 2018	501	105,022	265,448	370,971
Transferred	0	9,793	-9,793	0
Currency adjustment in subsidiaries	0	2,239	0	2,239
Change in accounting policies in subsidiaries	0	-1,800	0	-1,800
Results for the year	0	83,608	829	84,437
Equity at 31 March 2019	501	198,862	256,484	455,847

#### Notes to the financial statements

#### Note

#### <sup>1</sup> ACCOUNTING POLICIES

The annual report of DCC Holding A/S for has been prepared in accordance with the provisions applying to reporting class B entities under the Danish Financial Statements Act with opt-in of reporting class C.

The accounting policies used in the preparation of the financial statements are consistent with those of last year except for calculation of write-down of receivables the company now uses the simplified matrix model approach to measuring expected credit losses for all receivables.

The annual report is presented in DKK.

#### Measurement and recognition

The financial statements have been prepared on the basis of historical cost.

Income is recognised in the income statement as earned. In addition, value adjustments of financial assets and liabilities measured at fair value or amortised cost are recognised. Further, all costs incurred to obtain revenue for the year, including write-down, depreciation, amortisation and provisions are recognised in the income statement.

Assets are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow to the Company and the value of the asset can be reliably measured.

Liabilities are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic resources will flow from the Company and the value of the liability can be reliably measured.

On initial recognition, assets and liabilities are measured at cost. Subsequently, assets and liabilities are measured as described for each individual accounting item below.

Certain financial assets and liabilities are measured at amortised cost, and thus, constant effective interest is recognised over the term. Amortised cost is calculated as original cost less payments and addition/deduction of the accumulated write-down of the difference between cost and nominal amount which allocates capital losses and capital gains over the term.

At measurement and recognition, consideration is given to unpredictable losses and risks occurring before the presentation of the annual report confirming or disconfirming matters that existed at the balance sheet date.

DKK is used as functional currency. Other currencies are regarded as foreign currency.

#### Consolidated financial statements

No consolidated financial statements have been prepared as the Company fulfils the exemption rules for subgroups laid down in section 112 of the Danish Financial Statements Act.

## Financial statements Notes to the financial statements

#### **INCOME STATEMENT**

#### Administrative expenses

Administrative expenses comprise legal and accounting expenses.

#### Income from equity investments in group entities

Income from equity investments in group entities comprise the proportionate share of the individual subsidiaries' profit/loss after tax after full elimination of intra-group gains/losses.

#### Financial income and expenses

Financial income and expenses comprise interest income and expenses, realised and unrealised exchange rate adjustments as well as surcharges and refunds under the on-account tax scheme.

#### **Corporation tax**

Tax for the year, which comprises current tax for the year and deferred tax for the year, is recognised in the income statement at the amount attributable to the profit/loss for the year. Tax recognised in the income statement is classified as tax on profit/loss from ordinary activities.

Changes in deferred tax as a result of changes in tax rates are recognised in the income statement.

In terms of tax, the Company acts as administration company for the Danish group of jointly taxed entities, which comprise DCC Energi Danmark A/S, DCC Energi Center A/S, DCC Holding Denmark A/S, Dansk Fuels A/S and DCC & Shell Aviation Denmark A/S.

The tax effect of the joint taxation with the jointly taxed Danish companies is allocated between profitable as well as loss-making Danish entities in relation to their taxable income (full allocation with refunds for tax losses). The jointly taxed entities are included in the on-account tax scheme.

#### **BALANCE SHEET**

#### Equity investments in group entities

Equity investments in group entities are recognised and measured according to the equity method.

This entails that the equity investments are measured at the proportionate share of the entities' equity value plus non-amortised goodwill and less or plus unrealised intra-group gains and losses.

The total net revaluation of equity investments in group entities is transferred via the profit appropriation/distribution of loss to the reserve for net revaluation according to the equity method under equity.

DCC Holding A/S Page 10

## Financial statements Notes to the financial statements

#### Receivables

Receivables are measured at amortised cost in the balance sheet or a lower net realisable value, corresponding to fair value less write-down for expected credit losses. Write-down made for expected credit losses are calculated on the basis of an assessment of the individual receivables and for trade receivables also on a general write-down relying on the Company's past experience and economic outlook for customer segments.

#### **Prepayments**

Prepayments comprise costs incurred relating to subsequent financial years.

#### Dividend

Proposed dividend is recognised as a liability at the date on which they are adopted at the annual general meeting. The expected dividend payment for the financial year is disclosed as a separate item under equity.

#### Liabilities

Current liabilities are measured at amortised cost usually corresponding to the nominal value of the liability.

#### **Deferred income**

Deferred income comprises payments received regarding income in subsequent years. Deferred income is measured at cost.

#### Deferred tax assets and liabilities

Deferred tax is recognised of all temporary differences between carrying value and tax value of assets and liabilities.

Deferred tax is measured in accordance with the tax rules and at the tax rates applicable at the balance sheet date when the deferred tax is expected to crystallise as current tax. Where taxable value can be computed according to alternative taxation rules, deferred tax is measured on basis of the planned use of the asset or settlement of the liability, respectively.

Deferred tax assets are measured at the value at which the asset is expected to be realised; either as a set-off against tax on future income or as a set-off against deferred tax liabilities.

Deferred tax assets and liabilities are presented as offset.

# Financial statements Notes to the financial statements

Note 2	Staff	<b>2019</b> DKK'000	<b>2018</b> DKK'000
	Average number of full-time employees	0_	0
	The Company does not have any employees as the Company Management and employees employed in the affiliate, DCC Er		lled by the
3	Income from equity investments in affiliated entities		
	Share of results after tax in affiliated entities Badwill for the year	82,236 1,372	38,654 1,200
		83,608	39,854
4	Financial expenses		
	Interest expenses to affiliated entities	917	958
		917	958
5	Corporation tax		
,	Current tax for the year Correction to tax previous years	224 1,622	214 0
	Total tax for the year	1,846	214

## Notes to the financial statements

Note 6	Equity investments in aff	iliated entities	s	_		<b>019</b> K'000	<b>2018</b> DKK'000
	Cost at 1 April			_		105,738	105,738
	Cost at 31 March			-		105,738	105,738
	Revaluations at 1 April Currency adjustment Change in accounting polici Results for the year	es in subsidiarie	es	_		477,792 2,239 -1,800 83,608	440,177 -2,239 0 39,854
	Revaluations at 31 March			_		561,839	477,792
	Write-down and depreciation	n at 1 April		_		362,977	362,977
	Write-down and depreciat	on at 31 Marc	h	<i>a</i>		362,977	362,977
	Carrying amount at 31 M	arch		_		304,600	220,553
	Equity investments in subsidence of the subsiden	Registered office Rudersdal	ified as follows:  Equity interes  in %  60%	Contr	000) ibuted bital (1000 835	Equity DKK'000 519,900 519,900	Share of profit for the year DKK'000 83,608
7	Cash at bank and in hand						
	Part of the Company's cash Group's international cash p						ded in the DCC
	Receivables from affiliated e Cash at bank and in hand	ntities		_		125,198 <u>0</u>	149,670 0
				<u> </u>		125,198	149,670

#### Notes to the financial statements

#### Note

#### 8 Contingencies

The Company is jointly taxed with other Danish entities in the DCC Group and is liable with the other jointly taxed companies for the total corporation tax and any liabilities to pay witholding taxes on interest, royalties and for dividends for the jointly taxed companies.

#### 9 Related parties and ownership

#### DCC Holding A/S' related parties comprise the following:

#### Control

DCC plc and subsidiaries and associated thereto Brewery Road, Dublin, Irland

#### Other related parties

DCC Holding Denmark A/S Nærum Hovedgade 8, 2850 Nærum	Subsidiary
DCC Energi Center A/S Nærum Hovedgade 8, 2850 Nærum	Group entity
DCC Energi Danmark A/S Nærum Hovedgade 8, 2850 Nærum	Group entity
Dansk Fuels A/S Nærum Hovedgade 8, 2850 Nærum	Group entity
DCC & Shell Aviation Denmark A/S	Group entity

Members of the Board of Directors and the Executive Board are mentioned under company details on page 4.

The consolidated financial statements for DCC plc may be obtained at the Group's website.

#### Related party transactions

Nærum Hovedgade 8, 2850 Nærum

The table below shows all transactions entered into related parties referred to above.

	2019
	DKK'000
Profit and Loss	
Income from equity investments in affiliated entities	83,608
Administrative expenses	-100
Financial expenses	917
Total	82,591

#### Notes to the financial statements

#### Note

#### 10 Group structure

The Company does not prepare consolidated financial statements. The Company is included in the consolidated financial statements of:

DCC plc DCC House Brewery Road, Stillorgan Blackrock Co. Dublin, Ireland

DCC plc is both largest and smallest group for which consolidated financial statements are prepared. The consolidated financial statements can be obtained at DCC plc's website: https://www.dcc.ie/investors/reports

#### 11 Significant events after the balance sheet date

On 1 July 2019 the group entity Dansk Fuels A/S approved the de-merger of the Company's Aviation Business to DCC & Shell Aviation Denmark A/S. Further, the subsidiary DCC Holding Denmark A/S sold 49 % of the shares in DCC & Shell Aviation Denmark A/S to Shell Overseas Investments B.V.

No further events have occurred after the balance sheet date of importance to the annual report for 2018/19.

DCC Holding A/S Page 15